
KONKURSO NUOSTATAI 

 

I. BENDRI NUOSTATAI 

1.1. Komiksų konkurso „Skaitomanų šėlsmas“ (toliau – konkurso) nuostatai reglamentuoja 

konkurso tikslus ir organizavimą. 

1.2. Konkurso organizatorė – Šiaulių miesto savivaldybės viešoji biblioteka (toliau – biblioteka), 

koordinatorė Rimantė Filipavičienė, el. p. rimante.filipaviciene@smsvb.lt, tel. (0 41) 52 49 

96. 

1.3. Konkursas organizuojamas įgyvendinant Lietuvos kultūros tarybos ir Šiaulių miesto 

savivaldybės dalinai finansuojamą projektą „Skaitymo bumas: už(si)kurk skaitymo variklį 

2“. 

1.4. Konkursas – tai kūrybinis komiksų konkursas, kurio metu dalyviai kurs komiksus skaitymo 

tema – tai gali būti komiksas apie mėgstamas knygas, knygų veikėjus, skaitymo ypatumus 

ir pan.  

1.5. Konkurso tikslas – skatinti kūrybiškai pažvelgti į skaitymą, ugdyti vaizduotę, kritinį 

mąstymą, meninius gebėjimus.  

 

II. KONKURSO ORGANIZAVIMAS 

2.1. Konkursas vyks nuo 2024-05-27 iki 2024-09-27 d. Vėliausiai darbai pateikiami iki 09-27 d. 

18 val. 

2.2. Konkurse savanoriškai dalyvauja Šiaulių miesto ir regiono 1–8 klasių mokiniai. 

2.3. Komiksus pristatyti į Bibliotekos „Saulės“ filialą adresu K. Korsako g. 10, Šiauliai. Nesant 

galimybės pristatyti tiesiogiai, nuskenuotus komiksus galima siųsti el. paštu 

rimante.filipaviciene@smsvb.lt. 

 

III. REIKALAVIMAI KOMIKSAMS 

3.1. Komiksas turi atspindėti konkurso temą „Skaitomanų šėlsmas“. 

3.2. Komiksas turi būti A4 formato ir turi būti visiškai pabaigtas. 

3.3. Komiksas gali būti atliktas įvairia technika: akvarele, guašu, tušu, pieštukais, flomasteriais 

ir kt. priemonėmis. 

3.4. Darbai neturi būti anksčiau kur nors publikuoti, nesiųsti į kitus konkursus. 

3.5. Vienas autorius gali siųsti tik 1 piešinį. 

3.6. Kitoje piešinio pusėje turi būti nurodytas autoriaus vardas, pavardė, amžius, mokymosi 

įstaigos pavadinimas. Taip pat nurodyti ir mokytojo vardas, pavardė, kontaktiniai duomenys: 

telefono numeris ir el. paštas. 

3.7. Konkurso organizatoriai pasilieka teisę publikuoti darbus savo nuožiūra, rengti parodas. 

Autorių sutikimas su šiomis sąlygomis laikomas piešinių atsiuntimas į konkursą. 

 

IV. PIEŠINIŲ VERTINIMAS IR LAIMĖTOJŲ APDOVANOJIMAS 

4.1. Darbus pagal vertinimo kriterijus vertins sudaryta vertinimo komisija (jos sudėtį nustato 

konkurso organizatoriai). 

mailto:rimante.filipaviciene@smsvb.lt


4.2. Komisija, vertindama komiksus, atsižvelgs į temos suvokimą ir atskleidimą, meniškumą ir 

originalumą. 

4.3. Pastebėjus, kad darbai neatitinka konkurso nuostatų, ar yra plagijuoti, turi defektų (neatitinka 

formato reikalavimų, sutepti, sulamdyti, nebaigti piešti ir pan.), nebus vertinami. 

4.4. Vertinimo sistema: vertinimo komisija darbus vertina pagal kiekvieną kriterijų 10-ties balų 

sistemoje.  

4.5. Laimėtojais skelbiami daugiausia balų surinkę dalyviai. 

4.6. Informacija apie konkurso rezultatus bus paskelbta 2024 m. spalio 3 d. Šiaulių miesto 

savivaldybės viešosios bibliotekos svetainėje www.smsvb.lt ir Facebook paskyroje. 

4.7. Su konkurso laimėtojais bus susisiekta nurodytais kontaktais. 

4.8. Iš visų dalyvių bus išrinkta 12 laimėtojų, kurių kūrybiniai darbai bus spausdinami 2025 metų 

kalendoriuje. 

4.9. Iš gautų konkursinių darbų bus sukurta virtuali paroda „Skaitomanų šėlsmas“, kuri bus 

viešinama Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos ir projekte dalyvaujančių 

įstaigų tinklalapiuose / socialiniuose tinkluose. 

4.10. Laureatams bus įteikti diplomai, organizatorių įsteigti prizai ir kalendoriai. 

4.11. Komisija pasilieka teisę skirti papildomas nominacijas. 

 

V. KONKURSO DALYVIŲ ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO TIKSLAI IR PAGRINDAI 

5.1. Biblioteka yra renginio dalyvių asmens duomenų valdytoja, atsakinga už renginio dalyvių 

asmens duomenų rinkimą ir tvarkymą. 

5.2. Dalyviai ar jų atstovai, asmens duomenis savanoriškai pateikia dalyvaudami konkurse. Šie 

duomenys tvarkomi konkurso organizavimo, jo įgyvendinimo ir dalyvio dalyvavimo jame 

tikslais: 

5.2.1. informacija apie dalyvio vardą, pavardę, amžių, ugdymo įstaigą, el. pašto adresą, 

tel. numerį yra tvarkomi konkurso, apdovanojimų organizavimo tikslu; 

5.2.2. nuotraukos, filmuota medžiaga – Bibliotekos konkurso viešinimo Facebook 

paskyroje, Bibliotekos svetainėje, žiniasklaidos priemonėse, tikslu. 

5.3. Kiekvienas konkurso dalyvis ar jo atstovas registruodamasis ir atvykdamas į konkursą 

sutinka, kad Biblioteka tvarkys 5.2.1–5.2.2 išvardintus asmens duomenis konkliudentinio 

susitarimo pagrindu pagal Bendrojo duomenų apsaugos reglamento 6 str. 1 d. (b) p.; 

5.4. Dalyvio ir jį lydinčio asmens duomenys saugomi vienerius metus po konkurso 

organizavimo. Nuotraukos ir vaizdo įrašai saugomi 3 metus po konkurso organizavimo 

dienos. 

5.5. Dalyvis ar jį atstovaujantis asmuo turi teisę prašyti, kad Biblioteka leistų susipažinti su 

dalyvio asmens duomenimis ir juos ištaisytų arba ištrintų, arba apribotų duomenų tvarkymą, 

taip pat nesutikti, kad asmens duomenys būtų tvarkomi tiesioginės rinkodaros tikslu. Šią 

teisę dalyvis gali įgyvendinti informavęs el. pašto adresu info@smsvb.lt. 

5.6. Dalyvis dėl asmens duomenų apsaugos klausimų turi teisę kreiptis į Bibliotekos duomenų 

apsaugos pareigūną el. paštu duomenu.apsauga@smvb.lt arba pateikti skundą Valstybinei 

duomenų apsaugos inspekcijai dėl Bibliotekos veiksmų (neveikimo), kuriais, dalyvio 

nuomone, yra pažeidžiamos teisės aktų nuostatos. 

5.7. Konkurso nepilnamečių dalyvių teisėti atstovai suteikdami nepilnamečiams asmenims 

dalyvauti konkurse, patvirtina, kad susipažino su Konkurso nuostatais. 

mailto:info@smsvb.lt


5.8. Daugiau apie asmens duomenų tvarkymą galite rasti Bibliotekos interneto svetainėje 

www.smsvb.lt – Asmens duomenų apsauga. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

6.1. Organizatorius pasilieka teisę konkurso metu keisti ir papildyti nuostatus apie tai 

informuodamas Bibliotekos svetainėje ir Facebook paskyroje. 

6.2. Pateikdami darbus konkurso dalyviai neatlygintinai suteikia konkurso organizatoriui 

neišimtines teises viešai skelbti konkursui pateiktus kūrinius ar jų kopijas. 

http://www.smsvb.lt/

